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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Ne.5f Ey} Prot. Tirané, m&J& /09:2016
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Nr. o, datélB1 9 2016

Né mbéshtetje té nenit 23 & Kushtetutés s Republikés sé Shgipérisé. pik@s 3 dhe 5 t€ nenit
24 18 hgpit nr. 1192014 “Pér 18 drejtén e inlormimit”, shkronjés a) &€ nenit 31/1 & ligjt nr.
0887 daté 10.03.2008 “P&r mbrojyen ¢ 1& dhénave personale’™ 1 ndryshuar, Komisioneri pér 18
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuesi/Qendra “Res Publica”, pérfagésuar nga 7. . ka deposituar prané Zyrés
$& Komisionerit ankestén nr. 916 Prot, daté 01.09.2016, ndaj Bashkisé Sarand€, me objekt
“Ankim nddaj refuzimit pér dhénie (¢ mformacionit dhe kopje 1€ dokumentave zyrtare”.
Ankuesi né cil@sing e kErkuesil, me shkresén nr. 4816 Prol, dat® 26 072016 ka k&rkuar nga
Bashkia Sarand€ t'1 vihet n€ dispozicion informacioni st mé poshié:

I Kopje té Raportit Pérfundimiar & Auditimii 1¢ kever nga KLSH né Bashking
Sarand& me objekt: "Mbi vierésimin ¢ menavhimil financiar dhe komrollic 1@
brendshem, akuvitelit ekonomik e financiar, prokurimel me fonde publike, wksar dhe
tarifat vendore, procedural e shgvetimil dhe mivatimii 16 studimeve urbanistike,
shesheve e lejeve & ndértimit, lefeve 18 shfryiézimit, adminisivimin ¢ aseleve, dhénien
me giva € objekteve proné publike. funksionimi | policise hashliake, erf " dhe masal
pér pérmirésimin e giendjes, miratuar me Vendimin ¢ Kryetarit 1¢ KLSH nr 185, daté
FEI2.20012.
i Nje kopje té (¢ giitha informacioneve t¢ mévonshme gé Bushkia Sarand€ ka
raportuar né KLSH pér pérmbushjen ¢ detyrave gé [ jané féné sipas Raportit
Perfundimiar té Auditimit (€ sipérpérmendur.
Ankuesi pretendon se €shté cénuar né € drejtén pér informim, pasi nuk €shié informuar
lidhur me sa ka kérkuar dhe pér k&€ arsve ka depozituar ankim prang Zyrés s€ Komisionerit.
MNE ndjekic & procedurés pér shoyriimin administratiy 1€ géshies, Komisionert pas vier@simil
té ankests, bazuar né pikén 3 € nenit 24 ¢ hgjit nr. 1192014, me shkresén nr.916/1 Prot.
daté 05.09.2016 ka kérkuar nga Bashkia Sarand@ né cilésingé ¢ Autoritetit Publik, @
depozitojé brenda datés (09.09.2016 parashirimet me shkrim mbi ankesén ¢ paragitur nga
Qendra “Fes Publica™.

Me shkresén ne. 21992 daté 08.09.2016 Bashkia Sarandé | ka kthver pérejigje Qendrés
“Res Publica”, duke aroumentuar s¢ bazuar né ligjin nr. 1542004 “Pér Organizimin dhe
Funksionimin ¢ Kontrollit t& Larté & Shtetit”, kv informacion éshté konfidencial dhe
autoriteti pérgjegjés pér vénien né dispozicion t& kétlj materiali €shté vetém KLS11. Gjithashu
Bashkia Sarandé. po né kété shkresé udhérzon kérkuesin i drejtohet Kontrollit 1€ Tarté 1
shtetit pér t€ marr informacionin e kérkuar,
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Zyra e Komisionerit, pas shgyrtimit & ankes@s s1 dhe pas konsultimit t€ legpislacionit,
vleréson se informacioni | k&rkuar nga Qendra “Res Publica”™ mbi raportet e auditimit nga
Kontrolli i Larté i Shtetit éshté informacion publik dhe dhéma e 117 nuk mund € refuzohet. Né
kuptim t& nenit 2 pika 2 e Ligjit 119/2014, informacion publik &shig ¢do e dhéng ¢ regjistruar
né ¢farédo lloj forme dhe formati, gjaté ushtrimit & funksionil publik. pavar@sisht nése Eshié
pérpiluar ose jo nga Autoritetl Pubbik. (do Autoriter Publik. né kuptim t& nenit 7. pika 1.
shkromja dh) &8 Ligit 11972014, duhet 1€ keté publik né programin e tramsparencés
mekanizmat monitorues dhe t8 kontrollit g€ veproing mbi Autoritetin Publik, pérfshiré planet
strategjike & punés, raportel e auditimit nga KLSH osc subjekte 1€ tjera, si dhe dokumente
qé pérmbajné tregues 1€ performances s€ autoritetil

Theksojmé, se e drejla pér U'u informuar &shié njé prej € drejtave themelore t€ njeriut,
parashikuar né nenin 23 te Kushtetutés s& Republikés s& Shgipérisé. Kjo ¢ drejté duhet paré e
lidhur ngushté me parimin e transparencés dhe lHogandh&nies, si nj@ shivllé tetér themelore
e shtetit t& s€ drejtés. Funksionimi 1 tyre do 12 1shte ng interesin e & dy paléve.

N¢ kéto kushte, né lidhje me ankesén ¢ Qendrés “Res Publica™ ndaj Bashkisé Sarandé.
Komisioneri vleréson se ankesa éshté e bazuar né ligj dhe si e tillé gjo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) & piké&s 5 t€ nenit 24, nenit 25 & ligjit nr 1 192014 “Pér &
drejtén ¢ informimit’. shkronjén a) t€ pikés 1 @ nenit 1% t& lgpe nr 492012
‘Pér  organizimin  dhe funksionimin ¢ gjvkatave administrative dhe givkimin e
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOSA:

I, Pranimin e ankesés 58 Qendrés “Res Publica”™, Nr. 916 Prot., daté 01.09.2016, ndaj
Autoritetit Publik/Bashkisé Sarandé, me objekt “Ankim ndal refuzimiv pér dhénie 1@
informacionit dhe kopie (¢ dokumenteve zyriare”.

Urdhérimin e Autoritetit  Publik/Bashkis¢ Sarand&, pér wvénien né dispozicion té
dokumentacionit & kérkuar (Kopje ¢ Raportit Pérfundimtar ¢ Auditimit 1€ krver nga
KISH né Bashking Sarande, me objekt: “Mbi vierésimin e menaxhimit financiar dhe
kowntrollit & brendsheém, akiivitelit ekonomik e financiar, prokurimet me fonde publike.
taksat  dhe warifal vendore, procedural e shgyriimit dhe  miratimit 1@ studimeve
urhanistike, shesheve e lefeve (€ ndériimit, lefeve 1¢ shiryiezimil, administrimin ¢ aseteve.
dhénien me gira (¢ objekteve proné publike, funksionimi { policisé bashkioke. etj” dhe
masal pér pérmirésimin ¢ giendjes, mivatuar me Vendimin ¢ Kryetarit 18 KLSH nr 185,
daté 31122012, Ni¢ kopre té (€ giitha informacioneve 1& mévonshme qé Bashkio Sarandg
ka raporiuar né KLSH pér pérmbushjen e detyrave gé | janéd léné sipas Raportii
Pérfundimiar (¢ Auditimil i¢ sipérpérmendur. ) brenda datés ﬁ.j.f&lﬂlt’i.

Kundér k&tij vendimi palét kané 1€ drejtén ¢ ankimit n& Gjvkatén Administrative Tirang.
brenda 45 ditéve nga marrja dijem e k&t vendimi.

4, Ky vendim u dha sot né daEEDﬁ. 8 2016,
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